
 
 

UCHWAŁA NR LIX/604/23 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Poręba na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. d i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214-218, art. 220, 
art. 221, art. 222, art. 223, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239 i art. 258 ust 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 583) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planowanych na 2023 r. dochodach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planowanych na 2023 r. wydatkach Miasta Poręba zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w załączniku nr 4 Uchwały nr XLV/477/22 z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2023 rok. 

Załącznik nr 4 „Dotacje planowane w budżecie Miasta Poręba na 2023 r.” otrzymuje nowe brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 5 Uchwały nr XLV/477/22 z dnia 19 grudnia 2022 w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Poręba na 2023 rok. 

Załącznik nr 5 „PLAN DOCHODÓW RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH 
(NA PODST. ART. 223 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH) I WYDATKÓW Z NICH 
FINANSOWANYCH W BUDŻECIE MIASTA PORĘBA W 2023 R” otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 grudnia 2023 r.

Poz. 9941



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady Miasta Poręba 
 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 9941



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

758 0,00 94 519,00

0,00 0,00

75802 0,00 94 519,00

0,00 0,00

0,00 94 519,00

900 0,00 850,00

0,00 0,00

90005 0,00 850,00

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

140 992,00 140 992,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 258 632,00 259 482,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Środki na uzupełnienie dochodów gmin- środki otrymane z
Ministerstwa Finasów pismem ST3.4751.1.9.2023 z tyt. uzupełnienia
subwencji ogólnej 

140 992,00 140 992,00

2 226 989,64 2 321 508,64

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 609 050,21 3 609 900,21

Różne rozliczenia

bieżące

10 400 914,64 10 495 433,64

Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

4 5 8

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

2 226 989,64 2 321 508,64

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIX/604/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 9941



0,00 850,00

razem: 0,00 95 369,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 95 369,00

0,00 0,00 910 764,00

Ogółem: 53 387 488,12 53 482 857,12

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

910 764,00

majątkowe

majątkowe 14 849 064,58 14 849 064,58

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

745 772,00 745 772,00

bieżące 38 538 423,54 38 633 792,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

164 992,00 164 992,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych- środki otrzymane z
WFOŚ i GW w Katowicach za  złożone wnioski, przez pracowników
punktu " Czyste powietrze"

102 640,00 103 490,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 9941



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

5 966 600,00 2 966 600,00 2 966 600,00 37 300,00 2 929 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 052 600,00 3 052 600,00 3 052 600,00 37 300,00 3 015 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00

634 600,00 634 600,00 634 600,00 36 500,00 598 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

661 600,00 661 600,00 661 600,00 36 500,00 625 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 332 000,00 2 332 000,00 2 332 000,00 800,00 2 331 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

59 000,00 59 000,00 59 000,00 0,00 59 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 391 000,00 2 391 000,00 2 391 000,00 800,00 2 390 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 879 029,10 8 058 482,89 7 924 939,89 320 769,00 7 604 170,89 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 9 820 546,21 9 820 546,21 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17 879 879,10 8 059 332,89 7 925 789,89 321 619,00 7 604 170,89 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 9 820 546,21 9 820 546,21 0,00

285 398,60 243 086,60 109 543,60 3 375,00 106 168,60 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 42 312,00 42 312,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

286 248,60 243 936,60 110 393,60 4 225,00 106 168,60 0,00 0,00 133 543,00 0,00 0,00 42 312,00 42 312,00 0,00

1 319 000,00 1 169 000,00 37 000,00 0,00 37 000,00 1 132 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 519,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 327 519,00 1 177 519,00 37 000,00 0,00 37 000,00 1 140 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00

829 600,00 829 600,00 0,00 0,00 0,00 829 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 519,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

838 119,00 838 119,00 0,00 0,00 0,00 838 119,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 155 064,07 41 184 695,57 34 445 366,65 15 926 487,88 18 518 878,77 2 471 500,00 3 291 364,34 253 566,08 65 898,50 657 000,00 14 970 368,50 11 970 368,50

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

95 369,00 95 369,00 86 850,00 850,00 86 000,00 8 519,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

56 250 433,07 41 280 064,57 34 532 216,65 15 927 337,88 18 604 878,77 2 480 019,00 3 291 364,34 253 566,08 65 898,50 657 000,00 14 970 368,50 11 970 368,50

z tego:

Z tego:

z tego:

0,00

0,00

1 096 499,50

wypłaty z
tytułu poręczeń

i gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Domy i ośrodki kultury, świetlice
i kluby

Wydatki razem:

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

70007

900

90005

921

92109

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do
spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

i 3,

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

700

70005

zwiększenie

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zwiększenie

Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy

zmniejszenie

po zmianach

Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

150 000,00

0,00

0,00

150 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 096 499,50

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIX/604/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 9941



Dz. Rozdz. Wyszczególnienie
Dotacje na zadania

bieżące

Dotacje na
zadania

inwestycyjne

600 Transport i łączność   1 300 000,00    

60004 Lokalny transport zbiorowy   1 300 000,00    

Dotacja celowa na dofinansowanie transportu zbiorowego organizowanego na
terenie Gminy Poręba przez Miasto Zawiercie (ZKM)   1 300 000,00    

801 Oświata i wychowanie   3 000,00    

80195 Pozostała działalność   3 000,00    

Dotacja celowa na dofinansowanie organizowanego przez Gminę i Miasto
Koziegłowy nauczania religii Kościoła Starokatolickiego Mariawitów w roku
szkolnym 2022/2023

  3 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   1 140 519,00    

92109 Domy kultury i ośrodki kultury, świetlice i kluby   838 119,00    

Dotacja podmiotowa dla M.O.K w Porębie   838 119,00    

92116 Biblioteki   302 400,00    

Dotacja podmiotowa dla M.B.P w Porębie   302 400,00    

754 Bezpieczeństwo publiczne 10 000,00 zł

75412 Ochotnicze  straże pożarne 10 000,00 zł

dotacja celowa na dofinansowanie zadań bieżących  z zakresu ochrony
przeciwpożarowej dla OSP Niwki 

10 000,00 zł

851 Ochrona zdrowia   2 500,00 zł 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi   2 500,00 zł 

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony zdrowia dla
stowarzyszenia PRZYSTAŃ z Zawiercia   2 500,00 zł 

926 Kultura fizyczna i sport   24 000,00    

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 14 000,00   

Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu
( dotacja dla Klubu UKS) 14 000,00   

92695 Pozostała działalność   10 000,00    

Dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych

Dotacje podmiotowe dla samorządowych instytucji kultury:

Dotacje Planowane w Budżecie Miasta Poręba na 2023 r.

Dotacje celowe udzielane innym jednostkom samorządu terytorialnego:

Dotacje dla jednostek  należących do sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIX/604/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 9941



Dotacje celowe na dofinansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu (na
pozostałe zadania  z zakresu kultury fizycznej)   10 000,00    

  2 480 019,00    OGÓŁEM:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 9941



Dochody i ich  źródła :
darowizny, opłaty za

korzystanie z mienia, inne
wpłaty

Wydatki : zakup środków
czystości, materiałów,

usługi pozostałe - w tym w
zakup energii, wody,  usług

telekomunikacyjnych,
innych usług obcych

Plan Plan

801 Oświata i wychowanie   145 000,00      145 000,00    

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

  5 000,00      5 000,00    

Szkoła Podstawowa nr 2   5 000,00      5 000,00    

80104 Przedszkola   30 000,00      30 000,00    

Przedszkole Miejskie nr 1   30 000,00      30 000,00    

80195 Pozostała działalność   110 000,00      110 000,00    

Szkoła Podstawowa nr 1   80 000,00      80 000,00    

Szkoła Podstawowa nr 2   30 000,00      30 000,00    

OGÓŁEM:   145 000,00      145 000,00    

PLAN DOCHODÓW RACHUNKÓW DOCHODÓW JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH (NA PODST. ART.
223 USTAWY O FINANSACH PUBLICZNYCH) I WYDATKÓW Z NICH FINANSOWANYCH W

Dział Rozdział Wyszczególnienie

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIX/604/23

Rady Miasta Poręba

z dnia 18 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 9941


	UCHWAŁA NR LIX/604/23 RADY MIASTA PORĘBA z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2023-12-21T09:39:15+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




